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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

بورس انرژی میزبان عرضه نفتای سبک پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس می شود

بورس انرژی ایران امروز میزبان عرضه نفتای ســبک پالایشــگاه ســتاره 
خلیج فارس خواهد بود.به گزارش اقتصاد سرآمد ، رینگ داخلی این بورس، 
شاهد عرضه کالاهای اکستراکت سبک و سنگین شــرکت نفت ایرانول، 
آیزوریسایکل پالایش نفت شیراز، پنتان پلاس پتروشیمی پارس و هگزان 
پتروشیمی بندر امام اســت و گاز مایع مجتمع گاز پارس جنوبی، ته مانده 
تصفیه شده برج تقطیر پالایش نفت شــازند، MTBE شرکت پتروشیمی 
بندر امام و نفتای سبک شرکت نفت ستاره خلیج فارس در رینگ بین الملل 
عرضه می شود.کالاهای آیزوریسایکل پالایش نفت تهران، آیزوریسایکل 
پالایش نفت شیراز، آیزوفید پالایش نفت تبریز، حلال ۴۰۲ و حلال ۴۱۰ 
پالایش نفت اصفهان و ریفورمیت و هیدروکربن سنگین پتروشیمی بوعلی 
سینا در رینگ داخلی و برش هیدروکربن های پنج کربنه و بالاتر پتروشیمی 
تبریز و ریفورمیت و هیدروکربن سنگین پتروشیمی بوعلی سینا در رینگ 
بین الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد.در این روز ۸.۶۱۲ تن 
فرآورده هیدروکربوری به ارزش بیش از ۱.۰۲۷ میلیارد و ۲۹۸ میلیون ریال 

در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران دادوستد شد.

 پتروشیمی شهیدتندگویان از خرید 
محصولات آلمانی بی نیاز شد

پتروشیمی شهید تندگویان توانســت کیبورد صنعتی دستگاه نساجی را که 
پیش از این از شرکت بارمگ آلمان وارد می کرد، بومی سازی کند که نه تنها 
از خروج ارز از کشور جلوگیری شده اســت بلکه قیمت آن به یک ششم 
نمونه خارجی کاهش می یابد.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  چهار تفاهم نامه 
همکاری میان این شرکت و چهار شرکت تولیدی مستقر در منطقه ماهشهر 
در حاشیه نخستین »نمایشگاه توانمندسازی و حمایت از شرکت های منطقه 
در تأمین نیازهای شرکت های پتروشیمی ماهشــهر« منعقد شد.سیدرضا 
قاسمی شهری، مدیرعامل شرکت پتروشیمی شهیدتندگویان گفت: برای 
شــرکت های تولیدی منطقه که با علم و دانش فعالیت می کنند و تولیدات 
آنها با شرکت های مشابه خارجی به خوبی قابل رقابت هستند باید مزایایی 
در نظر گرفته شــود تا بتوانیم زمینه را برای آنان تسهیل کنیم.وی برگزاری 
چنین نمایشگاه هایی را کمک به شناســایی و استفاده بیشتر و مناسب تر از 
توانایی های منطقه دانست.پتروشیمی شهید تندگویان در مهم ترین تفاهم نامه 
خود توانست کیبورد صنعتی دستگاه نســاجی را که پیش از این از شرکت 
بارمگ آلمان وارد می کرد، بومی سازی کند.با عقد این تفاهم نامه در دومین 
روز از »نخستین نمایشــگاه توانمندسازی و حمایت از شرکت های منطقه 
در تأمین نیازهای شرکت های پتروشیمی ماهشهر« هفت نفر به طور مستقیم 
و بیش از ۲۰ نفر به طور غیرمستقیم مشغول کار می شوند، همچنین قیمت 
قطعه داخلی حدود یک ششم قیمت نمونه خارجی برآورد شده است.شایان 
ذکر است، در صورت نبود هر یک از این قطعات هیچ دستگاه نساجی امکان 
راه اندازی و تولید نخ را نخواهد داشت، همچنین تعداد دستگاه های موجود 
و فعال در واحد نساجی پتروشیمی حدود ۱۴۰ دستگاه است که هم اکنون با 
همکاری و امضای تفاهم نامه با شرکت سادات صنعت ماهشهر این محصول 

بومی سازی شده و در اختیار پتروشیمی شهید تندگویان قرار می گیرد.

 رونمایی سند طرح تحول سازمانی 
مناطق نفت خیز جنوب

سند طرح تحول سازمانی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب که با هدف 
 ارائه برنامه عملیاتی برای دســتیابی به سهم این شرکت در چشم انداز سال 
۱۴۰۴ شرکت ملی نفت ایران تدوین شــده است، رونمایی شد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، سند طرح تحول سازمانی در آیینی با حضور احمد محمدی، 
مدیرعامل این شرکت و جمعی از مدیران ارشد رونمایی شد.تهیه این سند با 
توجه به شتاب قابل ملاحظه تغییرهای محیطی و پیچیده شدن تصمیم های 
سازمانی لزوم به کارگیری ســند جامعی با تکیه بر تفکری پویا، جامع نگر، 
آینده نگر و اقتضایی برای رویارویی با مســائل یادشده در دستور کار قرار 
گرفت.بر اســاس این سند، فرآیند اجرای تحول ســازمانی در پنج مرحله 
شامل پیش تحول، عارضه یابی، تجسم آینده،  هموارسازی و اجرای تحول 
و پایش و تداوم تحول سازمانی به اجرا گذاشته می شود و در هر مرحله نیز 
فعالیت های مشخصی برنامه ریزی می شود که تاکنون مرحله نخست انجام 
شده و مراحل دوم تا پنجم در حال انجام است.این سند با دستور مدیرعامل 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، در قالب یک کتابچه بر اساس اهداف 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت همراه با برنامه های اجرایی و عملیاتی از 
تیرماه سال ۱۳۹۸ آغاز و با برگزاری نشست های تخصصی و بهره گیری از 

نظرات مدیران و کارشناسان تدوین شده است.

افزایش واردات برق برای تامین نیاز کشور 
ســخنگوی صنعت برق از آغــاز واردات ۱۴۰ مگاواتی برق بــه ایران از 
ترکمنستان خبر داد و گفت: این میزان می تواند بخشی از نیاز منطقه خراسان 
راتامین کند.به گزارش اقتصاد ســرآمد، مصطفی رجبی مشهدی در گفت 
وگوی مجازی با خبرنگاران اظهار کرد: با اتصال خط انتقال برق ترکمنستان 
به سرخس، امکان واردات برق به میزان ۱۴۰ مگاوات از این کشور به ایران 
فراهم شــد. وی با بیان این که صنعت برق همه توان و ظرفیت های خود 
را برای تامین برق مورد نیاز داخل به کار گرفته است، خاطرنشان کرد: در 
کنار بکارگیری همه ظرفیت ها برای واردات و افزایش تولید برق، مشترکان 
خانگی از نقشی بسیار تاثیرگذار در این میان برخوردار هستند. سخنگوی 
صنعت برق با اشاره به هماهنگی های صورت گرفته برای همکاری صنایع  
و کشاورزان در مشارکت با طرح های تشــویق محور صنعت برق گفت: 
مشــترکان خانگی می توانند تنها با بکار بستن ســه راهکار ساده، از بروز 
خاموشی احتمالی جلوگیری نمایند.رجبی مشهدی تصریح کرد: قرار دادن 
کولرهای آبی روی دور کند، تنظیم کولرهای گازی روی ۲۵ درجه و عدم 
استفاده از وسایل برقی پرمصرف در ساعات گرم روز)۱۲ تا۱۸( مهمترین 
راهکارها برای پایدار ماندن شبکه برق کشــور است.شناسایی ۲۲۶ مرکز 
استخراج  رمز ارز و نجات ۶۰ هزار واحد مسکونی  از قطعی برق  سخنگوی 
صنعت برق همچنین  از شناسایی ۲۲۶ مرکز غیرمجاز رمز ارز در طول یک 
هفته گذشته خبر داد. رجبی مشهدی اظهار کرد: این تعداد مراکز استخراج 
غیرمجاز با تلاش های صورت گرفته توســط همــکاران  صنعت برق در 
شــرکت های توزیع برق و همکاری نیروهای انتظامی و امنیتی شناسایی 
شدند. وی خاطرنشــان کرد: برق مصرفی این تعداد مرکز شناسایی شده 
معادل برق مورد نیاز ۶۰ هزار واحد مسکونی است. رجبی مشهدی توضیح 
داد: به عبارت دیگر به عبارت دیگر با قطع بــرق این ۲۲۶ مرکز غیرمجاز 
استخراج رمز ارز، ۶۰ هزار واحد مســکونی از بی برقی نجات پیدا کردند. 
سخنگوی صنعت برق با اشاره به امکان در نظر گرفته شده برای عموم مردم 
در این زمینه نیز گفت: از هموطنان خواهشمندیم که به منظور تداوم پایدار 
جریان برق و جلوگیری از قطع برق، در صورت مشاهده مراکز یا افرادی که 
به صورت غیرمجاز از برق برای استخراج رمز ارز استفاده می کنند، مراتب را 
https://www.tavanir.org.ir/ از طریق پایگاه اینترنتی سمات به آدرس

samaat/pages/cryptocurrency.php  به اطلاع صنعت برق برسانند و 
از پاداش معرفی و همکاری نیز بهره مند شوند.

 دادستان های سراسر کشور مكلف به برخورد قاطع
 با مراکز غیرمجاز رمز ارز شدند

معاون قضایي دادســتان کل ایــران خواســتار برخورد قاطــع تمامی 
دادستان هاي کشور با مراکز غیرمجاز اســتخراج رمز ارز شد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، رضا خشــنودي معاون قضایي دادســتان کل کشور در 
حقوق عامه با ارســال نامه اي ۴ بندي خطاب به دادستان هاي عمومي و 
انقلاب سراسر کشور، با اشاره به وضعیت بحراني ناشي از کاهش تولید 
برق، خواســتار برخورد قاطع آنان با مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز و 

همکاري با وزارت نیرو شد.

سهم 1.5 درصدی صنعت پلیمر از تولید 
ناخالص داخلی کشور

بازار۵ میلیارد دلاری پلیمر ایران احیا می شود؟
رئیس کمیسیون صادرات انجمن صنایع پلیمر 
ایران و دبیــر کل همایش »توســعه صادرات 
صنایع پلیمری« با اشاره به ظرفیت ۵ میلیارد دلاری صادرات 
در این حوزه، توسعه پایدار و تسهیل صادرات صنایع پلیمر 

را از مهم ترین اهداف برگزاری همایش مذکور دانست.
به گزارش اقتصاد ســرآمد از  انجمن ملــی صنایع پلیمر، 
مســعود جمالی رئیس کمیســیون صادرات انجمن ملی 
صنایع پلیمر ایران با اشاره به اینکه صادرات این صنایع طی 
سال های گذشــته بین صنعت اول تا سوم صادراتی کشور 
بوده گفت: صنایع پلیمر در سال گذشــته با یک میلیارد و 
۳۱ میلیون دلار صادرات، صنعت پیشتاز صادراتی صنایع 
کشور بوده و همین ظرفیت موجود، باعث شد ما با برگزاری 
همایش، این موفقیــت و ارزآوری در زمینــه صادرات و 
اشتغال را به همکاران و صنعتگران این عرصه و مسئولان 

معرفی کنیم.
وی خاطر نشــان کرد: برخلاف برخــی تبلیغاتی که برای 
مصرف کیسه های پلاســتیکی در جامعه شاهدیم، باید به 
این موضوع نیز توجه کرد که این صنعت در حوزه هایی مثل 
صادرات و همچنین حوزه بهداشــت و درمان برای مقابله 
با پاندمی کرونا صنعتی پیشران بوده است. در همین راستا 
پس از برگزاری جلسات متعدد تصمیم گرفته شد که اولین 
همایش بین المللی توسعه صادرات صنایع پلیمری را با ۴ 

محور برگزار کنیم.
جمالی ادامــه داد: همزمان با این همایــش، رویداد تقدیر 
از صادرکننــدگان پویا در صنایع پلیمــری نیز برگزار می 
شــود. این در حالی است که هر ســاله بین صادرکنندگان 
نمونــه اســتانی و ملی حضــور صادرکننــدگان صنعت 
پلیمر را شــاهدیم، با این حال تصمیم گرفته شــد در کنار 
صادرکنندگانی کــه حجم صــادرات بالایــی دارند، از 
صادرکنندگانی که در بخش صادرات خود پویا هســتند، 
تقدیر شــود چرا که پویایــی صادرکننده جــدا از حجم 

صادرات برای ما مهم است.
رضا توفیقی دبیر علمی همایش توســعه صادرات صنایع 
پلیمری نیز درباره این همایــش توضیح داد: صنعت پلیمر 
ایران ۱.۵ درصد از سهم تولید ناخالص داخلی و ۳.۶ درصد 
از اشــتغال را در برمی گیرد که نشــان می دهد این صنعت 

اشتغال آفرین است.
وی ادامه داد: ۴.۵ درصد از ســهم صــادرات غیرنفتی نیز 
در این صنعت شــکل می گیرد که نشان می دهد از ۱۱۰ کد 
آیسیک زیرمجموعه طبقه بندی های اقلام صنعتی، صنعت 
پلیمر به تنهایی ۴.۵ درصد از سهم صادرات غیرنفتی کشور 
را به خود اختصاص می دهد و در نهایت تراز ارزی صنعت 

مثبت است.
توفیقی خاطرنشــان کرد: تراز ارزی همان تفاضل درآمد 
حاصل از صــادرات صنعت و مصــارف ارزی مورد نیاز 
برای ماشین آلات است که با وجود نیاز بالای این صنعت 
به تکنولوژی و ماشین آلات، شاهد آن هستیم که همچنان 

برای کشور ارزآوری قابل توجهی داشته است.
وی ادامه داد: در نتیجه این ضرورت ایجاد شد که در حوزه 
صنایع پلیمری مجموعه ای از اقداماتی را ساماندهی کنیم 
که به تشویق بیشتر فعالان صنعت پلیمر در جهت صادرات 

بینجامد.
به گفته توفیقی، وقتی یک واحد تولیدی، صادراتی می شود 
به همان انــدازه صادرات می تواند از مزیت مقیاس ســود 
ببرد، به عبارت دیگر بخشی از هزینه سربار تولیدی واحد 
صنعتی کــه در حوزه صادرات به کار رفتــه، بین کالاهای 
صادراتی و کالاهای عرضه داخلی سرشکن می شود. به بیان 
دیگر صادرات با کاهش قیمت تمام شده محصول، مزیت 
رقابتی واحد صنعتی را بهبود می دهد و هدف از برگزاری 
این همایش نیز این است که به رشــد و موفقیت و توسعه 
واحدهای صنعتی کمک شود. دبیر علمی همایش در ادامه 
گفت: هرگاه واحدهای صنعتی ما بیشتر درگیر فعالیت های 
صادراتی شده و اقدام به فعالیت های صادراتی کنند برای آن 
ها چه در داخل و چه در خارج از کشور توان رقابتی ایجاد 
خواهد شــد؛ چرا که با افزایش تیراژ تولید و تیراژ فروش 
قیمت تمام شده کالا کاهش خواهد یافت و به این ترتیب 
واحد صنعتی می تواند هم در بازار داخل و هم در خارج به 

موفقیت بیشتری برسد.
توفیقی ادامه داد: نکته دوم این است که افزایش صادرات 
باعث می شــود واحد صنعتی در مقابل مخاطرات ناشی از 
قاچاق یا واردات کالا مصون بمانــد چرا که به این ترتیب 
با وجود کاهش قیمت تمام شده امکان عرضه کالای خود 
را در آن برهه با قیمت پایین تر از کالای وارداتی رسمی یا 

قاچاق دارد و جلوی آسیب این رقابت نابرابر را می گیرد.
وی افــزود: از این رو بــرای همایش بین المللی توســعه 
صادرات صنایــع پلیمری ۴ محور در نظــر گرفته ایم تا در 
روزهای ۱۴ و ۱۵ تیر ماه سال جاری در دو روز متوالی در دو 
بخش سخنرانی و کارگاه های آموزشی در خدمت مخاطبین 
برنامه باشیم. توفیقی با اشــاره به محور اول مبنی بر معرفی 
ظرفیت هــا و فرصت های صادراتی محصــولات پلیمری 
ایران، گفت: در زمینه شــناخت فرصت هــای صادراتی به 
شرکت ها، عملا با اطلاع رسانی درست مخاطبین را از ورود 
به ریسک های ناشی از اطلاعات ناکافی مصون میداریم. بر 
این اساس انجمن ملی صنایع پلیمر ایران به عنوان یک تشکل 
تلاش می کند با اطلاع رسانی و آموزش درست شرکت های 
 پلیمــری را از ریســک های ناشــی از نقــص اطلاعات 

مصون بداریم.

زنگنه: هر وقت توافق شود به بازار نفت برمی گردیم
وزیر نفت در واکنش به زمان بازگشت ایران به بازار نفت گفت: هر وقت توافق شود و تحریم ها برداشته شود به بازار نفت برمی گردیم.به گزارش اقتصاد سرآمد  ، بیژن زنگنه پس 
از پایان هفدهمین نشست اوپک پلاس درباره این نشست اظهار کرد: نشست کوتاهی بود، به نظرم تا حدود زیادی تحت تاثیر احتمال بازگشت ایران به بازار نفت قرار داشت.وی 
با بیان اینکه در این نشست تصمیم گرفته شد به تولید نفت اضافه نشود، تصریح کرد: نشست بعدی یکم ژوئیه برگزار می شود و در آن نشست بازار نفت ارزیابی می شود.وزیر نفت 
درباره اینکه آیا ایران در این نشست بازگشت خود را به بازار اعلام کرده است، گفت: ما موردی اعلام نکردیم زیرا اعلام نمی خواهد، هر وقت توافق شود و تحریم ها برداشته شود 
به بازار برمی گردیم.زنگنه در واکنش به اظهارات بارکیندو، دبیرکل اوپک که گفته است بازگشت ایران باید منظم و شفاف  باشد، پاسخ داد: شفاف هستیم اما درباره منظم بودن هم 

به طور حتم مانند همه کارها با نظم کار می کنیم.وی درباره اینکه آیا ایران، ونزوئلا و لیبی همچنان از کاهش تولید معاف هستند، گفت: بله همچنان معاف هستند.

گروه انرژی- اعظــم زندیه - در حالی 
مسئولان رده بالای نفتی کشورمان از نبود 
مشکل در تامین بنزین خودروهای تهران 
خبر می دهند که مردم برخی مناطق با هجوم شــب 
گذشته خود به پمپ بنزین ها نشــان دادند که نگران 
پیامدهای ناشی از سوختن پالایشگاه تهران در روز و 
شب چهارشنبه و ۵ شنبه هستند. آشی که گفته می شود 
به بخش تولید این پالایشگاه آسیب نرسانده و تولید 

درآن ار سر گرفته شده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، به دنبال ایجاد حادثه شب 
گذشته در پالایشگاه تهران و برداشت اشتباه برخی از 
مردم از احتمال وقوع اختلال در تأمین بنزین و هجوم 
برخی از شهروندان تهرانی به جایگاه های عرضه بنزین 
در ساعات پایانی دیشب و ســاعات ابتدایی امروز، 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران اطلاعیه ای 
صادر کرد. اما این اطلاعیه نیــز از مراجعین به پمپ 
بنزین ها نکاســت. دلیل این رفتا مردم در مواجهه با 
بحران را باید در اتفاقات اخیر اقتصادی و ظرف کمتر 
از دوسال گذشته جستجو کرد چرا که فراخواندن به 
آرامش از سوی دولت یک شبه بسیاری از معادلات 
اقتصادی صرف نظر هر نوع جنــاح بندی؛ نزد مردم 

به هم ریخت. 
مردم فراموش نکرده انده انــد که بدون اعلام چگونه 
طرف یک شــب نرخ بنزین آنها را دچار شوک کرد 
پیامد آن هنوز هم دست از گریبان اقتصاد و معیشت 
این مردم نکشــیده اســت. در اطلاعیه وزارت نفت 
آمده اســت:  “هیچ خللی در تامین و توزیع سوخت 
در استان ایجاد نکرده و توزیع ســوخت در سراسر 
استان بدون هیچ گونه مشکلی و به روال عادی در حال 
انجام است”. اما عنوان نشده که آیا تامین بنزین تهران 
به قیمت کمبود در شهرهای دیگر خواهد بود یا خیر؟. 
به هر حال شاید قضاوت در این باره کمی زود به نظر 
برسد و کمی تامل برای نتیجه گیری لازم باشد اما .....

احتمال خطر همیشگی در پالایشگاه ها
جواد سلیمانی کارشــناس صنعت انرژی در گفت و 
گو با روزنامه اقتصادســرآمد در این باره به خبرنگار 
ما، گفت«  کاربرد سوخت هاي فسیلي در پالایشگاه ها 

همواره احتمال بروز خطراتي چون حریق و انفجار را 
به همراه خواهد داشت. وقوع چنین حوادثي همواره 
آثار جدي بر منابع مالي و جاني داشته است. در همین 
راستا باید مســئولان انرژی هر کشور در خصوص 
پیامده های احتمالــی آتش ســوزی در این بخش 

استراتژیک پیش بینی های لازم کرده باشند. 
عوامل موثر بر بروز حریق در پالایشگاه ها

وی تصریح کرد: در آتش سوزی پالایشگاه ها، درخت 
خطا سه عامل مکانیکي، انساني و فرآیندي را در نشت 
گاز موثر است. که، شرایط آب و هوایي و اندازه نشتي 
در فاصله تحت تاثیر تشعشع در بروز یک آتش سوزی 

در پاایشگاه ها موثر هستند.
آیا وزارت نفت امادگی مواجهه با آتش سوزی 

پالایشگاه تهران را دارد

 وی با اشاره به این مهم که قطعا مدیران شرکت پالایش 
و پخش پیش بینی چنیــن حوادثی را به منظور تامین 
بنزین مورد نیاز مردم در برنامه خود داشته اند، گفت: 

ســوخت کافی در انبارهای ذخیره سازی شهر تهران 
وجود دارد و اینگونه نیســت که بــا چنین حوادثی، 
در تامین سوخت مشکل داشته باشــیم زیرا با توجه 
به گستردگی ســطح کلانشــهر تهران، پیش بینی  و 
برنامه ریزی های لازم برای حــوادث و رخدادهای 

احتمالی از این دست از پیش انجام شده است.
سلیمانی یادآور شد: از آنجا که هیدروکربن سنگین هم 
در مخازن وجود دارد، به طور طبیعی دود زیادی تولید 
می کند، اما دود زیاد به این معنا نیست که اتفاق مهمی 
رخ داده اســت. اما تا رفع کامل حریــق باید احتمال 

هرگونه تغییر در وضعیت را داد.
 آیا آتش سوزی پالایشگاه تهران ربطی

 به انتخابات دارد
این کارشناس انرژی کشــورمان با بیان این نکته که 
اغلب در چنیــن حوادثی و با وجود نزدیک شــدن 
به زمــان انتخابات احتمالات زیــادی در خصوص 
آتش سوزی هایی از این دست منتشر می شود، افزود: 
اما حادثه پالایشگاه تهران به دلیل یک مشکل فرآیندی 

رخ داده و  تاکنون هیچ گونه اطلاعی از میزان تلفات و 
خسارات احتمالی  آن  نیزدر دست نیست. آتش سوزی 
در عرصه های طبیعی نه فقط از دیدگاه محیط زیست، 
بلکه از  نظر اقتصادی، اجتماعی و امنیتی ازجمله اصلی 
ترین نگرانی ها و چالش های موجود در بســیاری 
از نقاط جهان اســت. در واحدهای پالایشــگاهی و 
پتروشیمی بدلیل شــرایط عملیاتی خاص، پتانسیل 
قابل ملاحظه ای از بروز حوادث وجود دارد .برخی از 
حوادث صنعتی برجسته ای که در چند سال  گذشته 
در صنایع نفت،گازو پتروشــیمی رخ داده اند شامل 
حادثه آتش ســوزی در مجتمع پتروشیمی خارک، 
پتروشــیمی پردیس عسلویه، پتروشــیمی بندر امام 
خمینی، پالایشگاه پنجم گاز پارس جنوبی و در نهایت 

پالایشگاه Amuay ونزوئلا. 
با یک نگاه تخصصی و جامع محور بر کلیه حوادث 
درمی یابیم مبنای ایجاد فرآینــد حادثه، تنوع زیادی 
نداشته و اکثر این حوادث از نوع نشتی، ایجاد ابر بخار 
و انفجار می باشد. حال ســوال اینجاست که با توجه 
به تشابه حوادث رخ داده چرا نمی توان از وقوع آنها 
جلوگیری کرد. افزون بر این بخش اعظم آنها نه تنها 
قابل پیشگیری بلکه شدت آنها نیز قابل پیش بینی بوده 
است. مشروط بر اینکه تحلیل پیامد حوادث بموقع 
مورد بحث قرار گرفته و برمبنای آن اقدامات اصلاحی 
لازم نوشــته، تدابیر ایمنی مربوطه اتخــاذ و فرآیند 

مدیریت دانش به خوبی صورت می پذیرفت.
صنعت نفت صنایع زیرشــاخه آن با توجه به ماهیت 
پیچیده مواد شیمیایی هیدروکربوری خود از ظرفیت 
فوق العاده زیادی بــرای حادثه آفرینی برخور دارند. 
واگذاری شــرکت هــای پتروشــیمی در فرآیند به 
اصطلاح خصوصی ســازی، نظارت مستقیم دولت 
بر دستورالعمل هایHSE در این صنعت را با مشکل 
مواجه کرده وزارت نفــت NPC آن را از رده خارج 
در حوزه وظایف مالکان پتروشــیمی هــا می دانند. 
وقوع حوادث در صنایع شیمیایی فرآیندی، علاوه بر 
داشتن پیامد های انسانی آسیب به دارایی ها تجهیزات 
خسارت های اقتصادی ناشی از آن، نشر انواع آلاینده 

در کشور تخریب محیط زیست را نیز در پی دارد.

آیا وزارت نفت امادگی مواجهه با آتش سوزی پالایشگاه تهران را دارد؟

آتش سوزی پالایشگاه تهران ربطی به انتخابات دارد؟

برگزیده انرژی

شرکت های زیرمجموعه هلدینگ خلیج فارس به منظور 
تأمین نیازهای خود، ۶۶ تفاهم نامه همکاری با واحدهای 
تولیدی منطقــه امضا کردند.به گزارش اقتصاد ســرآمد 
از ســتاد خبری نخستین »نمایشــگاه توانمندســازی و حمایت از 
شــرکت های منطقه در تأمین نیازهای شــرکت های پتروشــیمی 
ماهشــهر«، در حاشــیه این رویداد ۶۶ تفاهم نامه همــکاری میان 
واحدهای بومی منطقه و شــرکت های زیرمجموعه هلدینگ خلیج 
فارس امضا شــد.در این آیین شــرکت های پتروشــیمی بندر امام، 
کارون، اروند، شهید تندگویان، خوزستان، بوعلی سینا، فجر انرژی 
خلیج فارس و عملیات غیرصنعتی و خدمات صنایع پتروشیمی در 
زمینه طرح بومی ســازی و تأمین نیازهای خود از واحدهای تولیدی 
مســتقر در منطقه تفاهم نامه همــکاری امضا کردنــد. هدف از این 
تفاهم نامه ها ایجاد اشتغال در منطقه، بومی سازی و ممانعت از خروج 
ارز از کشــور و اعتماد به توان و دانش فنی داخلی است.شــرکت 
پتروشیمی بندرامام، به عنوان بزرگ ترین شرکت پتروشیمی منطقه، 
۱۱ تفاهم نامه همکاری با واحدهای تولیــدی بخش خصوصی در 
منطقه امضا کرد. این تفاهم نامه ها در موضوع های مختلفی مانند تهیه 
انواع مبدل  حرارتی، تهیه رول شیرینگ، تهیه انواع گازهای صنعتی، 
تهیه کیسه های پلاســتیکی اســت. مجموع ریالی این تفاهم نامه ها 
هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال اســت و در مجموع می تواند ۳۵۰ تا ۴۰۰ 
نفر را به طور مستقیم مشــغول به  کار کند. شرکت فجر انرژی خلیج 
فارس با امضای ۶ تفاهم نامه در زمینه های تأمین اسیدســولفوریک، 
صنایع دستی، لباس های ایمنی و کار و انواع دستمال کاغذی و لیوان 
کاغذی توانســت ۶ گام بزرگ برای حمایت از اشتغال در شهرستان 
بندرماهشــهر بردارد.این تفاهم نامه ها همســو با حمایت از مشاغل 
کوچک و بومی بندرماهشــهر بوده اســت که در ایجاد فرصت های 
شغلی نقش بسیار مهمی دارد. خریدهای شرکت فجر انرژی خلیج 
فارس به صورت مکانیزه و سیستمی و از طریق مراجعه تأمین کنندگان 
به وب سایت این شرکت انجام می شود. شرکت پتروشیمی خوزستان 
یک تفاهم نامه همکاری در زمینه ســاخت تجهیزات پتروشــیمی، 
مبدل های حرارتی، مخازن تحت فشار، تاور و سینی ها و تجهیزات 
داخل تاور با شرکت فولاد صنعت پیشرو و سه تفاهم نامه همکاری 
دیگر با سه شرکت خدماتی در زمینه پوشــاک و البسه ایمنی، پالت 
چوبی و کیسه های پلاستیکی امضا کرد. شرکت عملیات غیرصنعتی 
و خدمات صنایع پتروشــیمی با حضور در نمایشگاه توانمندسازی 
و حمایت از شــرکت های پتروشــیمی ماهشــهر ۲۱ تفاهم نامه در 
زمینه های مختلف تولیدی، خدماتی، فرهنگی، هنری، صنایع دستی 

و… امضا کرد. 

 آخرین گزارش  وضعیت ســدهای بزرگ کشور تا 
یکم خرداد ۱۴۰۰ نشــان می دهــد، ورودی آب از 
ابتدای ســال آبی ۰۰-۹۹ تاکنون برابر با ۲۵ میلیارد 
و ۲۹۰ میلیون مترمکعب بوده که نشان از کاهش ۴۷ 
درصدی ورودی سدهای کشور نســبت به سال گذشته دارد.
به گزارش اقتصاد سرآمد ،   در سال آبی  ۱۴۰۰-۱۳۹۹ از مجموع 
ظرفیت ۵۰.۵ میلیارد مترمکعبی مخازن سدها، حدود ۲۸ میلیارد 
و ۸۱۰ میلیون مترمکعب، معادل ۵۷ درصد مخازن پر شده است.
بر این اساس، به تبع روند کاهشــی بارش ها و افزایش گرای 
هوا، حجم ورودی آب از ابتدای سال آبی ۰۰-۹۹ تاکنون برابر 
با ۲۵ میلیارد و ۲۹۰ میلیون مترمکعب بوده که نســبت به مدت 
مشابه سال آبی قبل از آن )۴۷ میلیارد و ۵۸۰ میلیون مترمکعب(، 
بیانگر کاهش ۴۷ درصدی ورودی آب به مخازن سدهای کشور 
است.این گزارش حاکی است، آخرین وضعیت سدهای کشور 
نشان می دهد که افزایش دمای زودرس کار خود را انجام داده 
و میزان ذخایر آب در مخزن سدها به ۲۸ میلیارد و ۸۱۰ میلیون 
مترمکعب رسیده که در مقایسه با سال آبی ۹۹-۹۸ )۳۹ میلیارد 
و ۶۸۰ میلیــون مترمکعب( دارای ۲۷ درصد کاهش اســت.بر 
اساس این آمار، به تبع میزان ورودی به سدهای کشور، خروجی 
آب از ســدها با کاهش مواجه بوده و تا این مدت ۲۳ میلیارد و 
۶۳۰ میلیون مترمکعب خروجی آب از سدهای کشور صورت 
گرفته، به گونه ای که در مقایسه با مدت مشابه سال آبی قبل، از 
کاهش ۳۵ درصدی برخوردار بوده است.این در حالی است که 
براساس پیش بینی صورت گرفته تعداد شهرهای دارای تنش 
آبی امسال نسبت به سال گذشته که وضعیت بارش مناسب بود، 
افزایش یافته و به بیش از ۲۱۰ شهر رسیده است که از این تعداد 
۱۰۰ شهر در وضعیت قرمز هستند و بیش از ۲۰ درصد کمبود 
دارند که همین مساله آژیر خطر تامین آب را نیز به صدا درآورده 
است.گفته می شود سدهایی که آب شرب تامین می کنند نسبت 
به سال گذشته ۴۰ درصد کمبود ذخیره دارند؛ با این حال طبق 
گفته های مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب کشور قطعی آب 
جزو سیاست های مجموعه نیست حتی جاهایی که میزان تامین 
و مصرف باهم برابر نیســت قطعی اعمال نمی شود اما با توجه 
به طول شبکه و تعداد زیاد تاسیســات ممکن است مشکلاتی 
حادث شود.به گفته حمیدرضا جانباز - مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب کشور از پنج سال گذشــته با مدیریت فشار تامین 
یکنواخت آب مشترکین فراهم می شود و اکنون در دنیا در شبکه 

توزیع قطع آب و جیره بندی از دستور کار خارج شده است. 

رئیس برنامه ریزی، کنترل و نگهداری تعمیرات اساسی 
شرکت پالایش نفت تهران گفت: واحد تقطیر جنوبی 
شرکت پالایش نفت تهران در بازه زمانی ۲۱ روز کاری 
با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی تعمیرات اساسی می شود.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، محمدقربان فیض آبادی در این باره افزود: 
پیشــگیری از خرابی ها و افزایش دوره بهره برداری از تجهیزات و 
قابلیت کارکرد اطمینان آنها، تعمیرات اساســی دوره ای واحدهای 
عملیاتی تقطیر در اتمسفریک، خلأ، گاز مایع و مراکس شماره یک از 
تاریخ ۲۰ خردادماه به مدت ۱۸ روز کاری و تعمیراتی بدون در نظر 
گرفتن زمان های عملیاتی با هدف بازرسی، اصلاح و بهبود جنبه های 
ایمنی همه دستگاه ها و تجهیزات در این عملیات اجرایی می شود.
وی درباره اقدام های مهم در این تعمیرات اساسی گفت: تعویض 
پکینگ )Packing( تعدادی از بســترهای برج های ۱۵۱ و ۱۰۲، 
تعویض ۵۰ درصد بدنه و ســقف کوره ۱۰۱ که مسیر بحرانی این 
تعمیرات اساسی است، تعویض تیوب نمونه در قسمت تشعشع و 
 ،۱۵۲-V جابه جایی کوره های ۱۰۱ و ۱۵۱ و ۱۰۲ تعویض ظرف
نوسازی مسیر آب کولینگ شمال و غرب واحد، نصب مبدل جدید 
E-۶۱۵ و تعمیر  ۷۵ دســتگاه مبدل حرارتــی در واحد تقطیر و 
انجام تعداد ۲۰۰ دستورکار عملیاتی افزون بر درخواست و دستور 
کارهای بازرسی فنی، زیر نظر مهندسان خدمات فنی و مهندسی و 
بهره برداری و تعمیرات از مهم ترین اقدام ها در این تعمیرات اساسی 
است.رئیس برنامه ریزی، کنترل و نگهداری تعمیرات اساسی شرکت 
پالایش نفت تهران ادامه داد: تمامــی نیروهای حاضر در تعمیرات 
اساسی، دوره های آموزشــی OSHA و معاینات دوره ای لازم را 
دیده و در جلســات T.B.M حضور خواهند داشت و به صورت 
۲۴ ساعته در دو نوبت کاری، تعمیرات اساســی پیش رو را انجام 
خواهند داد. با توجه به شرایط خاص حاکم بر کشور از نظر شیوع 
ویروس کرونا، همه تلاش و کوشش بر اســاس رعایت پروتکل 
های بهداشتی است و از حضور حداکثری در موقعیت های کاری 
تا حد امکان جلوگیری می شود.فیض آبادی درباره ظرفیت پالایشی 
واحدهای تحت تعمیرات اساســی تصریح کــرد: این واحدهای 
عملیاتی وظیفه پالایش ظرفیت ۱۲۵ هزار بشکه نفت خام را روزانه 
برای ادامه فعالیت های پالایش واحدهای پایین دستی بر عهده دارند 
که محصولات آن شامل گاز مایع، بنزین سبک و سنگین، نفتا، نفت 
ســفید و دیزل، ته مانده اتمســفریک، خوراک واحد آیزوماکس، 
خوراک روغن سازی ها، وکیوم باتوم است.وی گفت: به طور کلی 
مأموریت ما انجام ایمنی کارها به صورت کیفی و با دقت، در زمان 

مقرر تعیین شده طبق بودجه مصوب است.

امضا ی 66 تفاهم نامه همکاری 
پتروشیمی با واحدهای تولیدی ماهشهر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور

کاهش ۴۷ درصدی ورودی 
سدهای کشور نسبت به سال گذشته

رئیس برنامه ریزی شرکت پالایش نفت تهران

تعمیرات اساسی واحد تقطیر جنوبی 
پالایشگاه نفت تهران آغاز می شود


